1/1

Av
is

o
n.

º
96

24
/2

02
4/

2

07-05-2024

N.º 88

 2.ª série

MUNICÍPIO DE LAGOS

Aviso n.º 9624/2024/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas com estagiário na carreira de polí-
cia municipal e categoria de agente municipal de 2.ª classe.

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas com estagiário na carreira
de Polícia Municipal e categoria de Agente Municipal de 2.ª Classe

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei Geral do Trabalho em Funções
Públicas aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, torna-se público
que na sequência do concurso externo de ingresso para admissão de estagiários ao provimento de
nove postos de trabalho da carreira de Polícia Municipal, categoria de Agente Municipal de 2.ª Classe,
publicado na Bolsa de Emprego Público com os Códigos OE202305/0089 e OE202307/0206, por des-
pacho proferido em 15/03/2024, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas — estágio
probatório com o candidato Willem Lucas de Deus Oliveira, o qual teve início em 01/04/2024, auferindo
pela 1.ª posição remuneratória, nível 5 da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração
base de €821,83 (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos).

8 de abril de 2024. — A Vereadora, Sara Maria Horta Nogueira Coelho.
317584504